
Obywatele  Litwy  będą  mogli
mieć podwójne obywatelstwo?
20 sierpnia 2015
Rząd  Litwy  zaakceptował  propozycję  Ministerstwa
Sprawiedliwości  ws.  przeprowadzenia  referendum  dotyczące
podwójnego  obywatelstwa.  Referendum  powinno  się  odbyć  9
października razem z wyborami do Sejmu.

Ministerstwo  Sprawiedliwości  proponuje  sprecyzować
sformułowanie 12 artykułu Konstytucji. „Proponowana przez nas
poprawka  pozwoli  na  zachowanie  obywatelstwa  Republiki
Litewskiej osobom, które emigrują za granicę, ich dzieciom, i
pozwoli na utrzymania łączności z krajem i nadzieję na powrót”
– oświadczył minister sprawiedliwości Juozas Bernatonis.

Grupa posłów na Sejm proponuje uznać za nieważną 2 część 12
artykułu Konstytucji. Artykuł 12 obecnie brzmi: „Obywatelstwo
Republiki Litewskiej nabywa się przez urodzenie oraz w innych
przypadkach określonych przez ustawę. Z wyjątkiem odrębnych
przypadków  przewidzianych  w  ustawie,  nikt  nie  może  być
równocześnie obywatelem Republiki Litewskiej i innego państwa.
Zasady nabywania i utraty obywatelstwa określa ustawa“.

Ministerstwa  Sprawiedliwości  proponuje  jednak  tylko
sprecyzować sformułowanie 2 części 12 artykułu, który miałby
zostać  zamieniony  na  następujący:  „Obywatele  Litwy  według
urodzenia,  którzy  otrzymali  obywatelstwo  innego  państwa,
zachowują obywatelstwo Republiki Litewskiej. Inne osoby nie
mogą  być  jednocześnie  obywatelami  Republiki  Litewskiej  i
innego  państwa,  z  wyjątkiem  odrębnych  przypadków
przewidzianych  w  ustawie”.

„Jeżeli  wymieniona  2  część  artykułu  zostanie  uznana  za
nieważną, to w najważniejszej ustawie państwa nie zostanie
żadnych regulacji dotyczących podwójnego obywatelstwa, czyli w
ogóle  nie  byłoby  możliwości  sprecyzowania  posiadania
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podwójnego  obywatelstwa.  Ponadto,  można  byłoby  to
zinterpretować jako zniesienie wszelkich zakazów na posiadanie
podwójnego  obywatelstwa,  a  to  z  kolei  pozwoliłoby  na
nieograniczone nadawanie podwójnego obywatelstwa” – tłumaczył
Bernatonis.
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